

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświatycznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówsiemroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 12 złr. pocztą 16 złr.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 złr., pocztą 8 złr.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 złr., pocztą 4 złr.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 1 złr. 35 ct.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 złr., półrocznie 2 złr., ćwierćrocznie 1 złr.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

W dziale fejetonowym *Gazety Lwowskiej*, jak dotychczas tak i w roku 1892 zamieszczać będziemy tylko oryginalne powieści, nowele i obrazki z przeszłości, pierwszorzędných autorów, których współpracownictwo staraliśmy się pozyskać.

Z Nowym Rokiem rozpoczniemy powieść Teodora Jeske-Choińskiego, p. t. „W okowach wiedzy“.

Następnie drukować będziemy powieść Wincentego hr. Łosia p. t. „Nemezis życia“.

Dalej, powieść Abgara-Soltana p. t. „Polubowna ugoda“.

Pozyskaliśmy nadto manuskrypt niewydanej pracy J. I. Kraszewskiego p. t. „Noce bezsenne“.

W dalszym ciągu drukować będziemy nowele Hajoty z cyklu „Z dalekich łądów“, a także utwory Elizy Orzeszkowej, Maryana Gawalewicza, Wiktora Gomulickiego, Klemensa Junoszy, Estei, Dygasińskiego, Franciszka Rawity, J. Łętowskiego i w. i.

W szeregu stałych współpracowników *Gazety Lwowskiej* w dziale fejetonowym, pozostają: Alces (baronowa Hagen), dr. Antoni J. Nagoda, Sewer, A. Wilczyński, Jan Zacharyasiewicz i t. d., i t. d.

W „Przewodniku“ w szeregu prac historycznych i literackich drukować będziemy niezmiernie ciekawy Dziennik „Szambelana Bajkowa“ z rękopisu, odnalezionego w jednej z bibliotek krajowych. Jest to ten sam Bajkow, którego charakterystykę dał Mickiewicz w „Dziadach“. Również ogłosimy w „Przewodniku“ niezmiernie cenną pracę historyczną dr. Feliksa Konecznego p. t. „Jagiello i Witold“, która to praca otrzymała nagrodę na konkursie imienia J. U. Niemcewicza, Tow. historyczno-literackiego w Paryżu.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą ciekawe to pismo, celujące tak doborom treści literackiej jak i artystyczną wiarością dziaku ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać warszawski „Tygodnik Ilustrowany“ po następującej cenie:

We Lwowie:	rocznie	10 zł.
	półrocznie	5 „
	kwartalnie	2 „ 50 ct.
Na prowincyi:	rocznie	12 zł. 60 ct.
	półrocznie	6 „ 30 „
	kwartalnie	3 „ 15 „
	miesięcznie	1 „

Jakkolwiek cena prenumeracyjna *Gazety Lwowskiej* jest niezwykle niska, to wszakże czyniąc zadość licznym żądanom, oświadczamy, że dla pp. nauczycieli i zarządów szkół ludowych chętnie czynimy ustępstwo i zniżamy cenę prenumeracyjną na 12 złr. rocznie z przesyłką pocztową. Prenumerata ta składana być może półrocznie, kwartalnie lub miesięcznie.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu zamianowała kontrolora podatkowego, Kamila Marcziaka, poborcą podatkowym w IX klasie rangi.

Obwieszczenie.

Józef Lang geometra z upoważnieniem rządowem z siedzibą urzędową w Krakowie złożył dnia 7 grudnia 1891 r. przypisaną przysięgę.

Co się niniejszem do publicznej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Dnia 11 grudnia 1891 r. wydany i rozesłany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu LV zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 169. Ogłoszenie Ministerstwa handlu z dnia 2 grudnia 1891 r., o dopuszczeniu termometrów do urzędowego zbadania i uwierzytelnienia.

Nr. 170. Rozporządzenie Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 5 grudnia 1891 r. o taksie leków na r. 1892.

Nr. 171. Rozporządzenie Ministerstwa handlu i spraw wewnętrznych z dnia 6 grudnia 1891 r. o uregulowaniu handlu piwem w butelkach.

Nr. 172. Ogłoszenie Ministerstwa skarbu z dnia 6 grudnia 1891 r. o utworzeniu urzędów podatkowych i sądowo-depozytowych z siedzibą urzędową w Busku, Glinianach, Tlustem, Lubaszowie, Bukowsku, Grzymałowie, Potoku złotym, Chodorowie, Dobezycach, Bieczu, Rozwadowie, Fryszaku i Radomyślu w Galicyi.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 22 grudnia.

(Budżet krajowy).

(§) Ze wszystkich sprawozdań, jakie Wydział krajowy przedstawia corocznie Sejmowi, największe zawsze budzi zajęcie budżet krajowy. W sprawozdaniu o budżecie, znajdujemy bowiem szczegółowy obraz całego gospodarstwa krajowego; od budżetu zawisłe są niemal wszystkie inne zamierzone reformy i przedłożenia, gdyż zazwyczaj obciążają one budżet; wreszcie najwięcej interesującą jest rzeczą dowiedzieć się, jak wysokie dodatki do podatków mają być założone, na pokrycie niedoboru funduszu krajowego.

Budżet na rok 1892 przez Wydział krajowy ułożony i uchwalony, przedstawia się w sposób następujący:

Wydatki preliminarne Wydział krajowy w pojedynczych rubrykach w następujących sumach:

Koszta reprezentacyi kraju	108.426 zł.
t. j. sumę, jaką uchwalono na rok 1891	
koszta zarządu	303.304 „
więcej o 40.744 zł.	
koszta leczenia	840.000 „
więcej o 70.000 zł.	
koszta szczepienia	65.000 „
mniej o 500 zł.	
wydatki sanitarne	4.100 „
mniej o 400 zł.	
zasiłki dla zakładów dobroczynności	15.674 „
mniej o 2.700 zł.	
na cele wykształcenia i oświaty	1,395.098 „
więcej o 139.652 zł.	
utrzymanie pomników histor.	18.760 „
jak na r. 1891,	
kwaterunkowe żandarmeryi	163.599 „
więcej o 15.730 zł.	
drogi krajowe	879.744 „
więcej o 21.164 zł.	
dotacje dla zakładów kraj.	67.068 „
mniej o 24.728 zł.	
wydatki na szpaństwo	27.000 „
mniej o 1.000 zł.	
budowy wodne i melioracye	261.439 „
więcej o 26.653 zł.	
umarzanie pożyczek	1,311.713 „
więcej o 697.050 zł.	

Listy z Ameryki.

X.

Z nad Horikanu i Hudsonu.

1go października 1891.

Kiedy za lat dziecinnych bawiłem się z rówieśnikami na łąkach nad Złotą Lipą „w Indyan“, to nie omieszkałem nigdy przynieść Ameryki na nasze poczciwe Podole. Rybny nasz staw był Horikanem, lesisty zwierzyńiec Adirondakiem, a błotna Złota Lipa musiała naturalnie, ku swemu najwyższemu zdumieniu, przyjąć na siebie rolę potężnego Hudsonu. Pióra we włosach, na które w braku sokoła, nieszczęsny kogut domowy musiał poświęcić swój ogon, — w rękę łuki i improwizowane tomahawki (maczugi), — i oto Ameryka była gotowa.

Dzisiaj wspomnienia z lat tych mimowolnie mi się odtwarzają, a wszak spoczywam na lesistych stokach „Adirondack Mountains“ i spoglądam na uroczę, smętne jezioro u stóp moich: na Lake George, zwane przez Indyan Horikanem, t. j. srebrną wodą.

A więc to jest Horikan!... to marzenie snów mego dzieciństwa! Po jego spokojnych toniach mknęło ni jednokrotnie lekkie kanoe Unkasa, wiozące szlachetnych Mohikanów i dzielnego ich przyjaciela o „krwi nie zmieszanej“, tu nad jego brzegami wrzały straszliwe walki, których opowieść napełnia młodociany umysł grozą i zachwytem.

Lecz zbyt cenna tu wyobraźnia Fenimore Coopera. Okolica Horikanu była faktycznie widownią najkrwawszych walk pomiędzy Indyanami a białym przybyszem, bratobójczych, pomiędzy poszczególnymi plemionami czerwonoskórni, walk między Francuzami i Anglikami, którzy — widocznie za mało mając miejsca w Europie na wzajemne puszczanie sobie krwi, — wybrali do tego ten spokojny zakątek na drugiej półkuli.

Ileż tu kości dzielnych wojowników spoczywa na dnie jeziora i pod odwiecznymi drzewami lasów, ileż razy zarumienił się Horikan od krwi ludzkiej, jakaż straszna była by opowieść, — gdyby można szmer jego uroczych wód zrozumieć!

Adirondack Mts. są górami masowemi, zbudowanymi przeważnie z granitów, gnajców i prastarych osadów t. zw. kambryjskich. Nie ma tu ani wyraźnych dłuższych pasem, — ani też wysokich szczytów, ale za to ponura dzikość poszarpanych i lesistych grzbietów czyni na widzu nadzwyczajne wrażenie.

I dziwna! Biały człowiek zapędził się tysiące kilometrów w daleki Zachód aż do Spokojnego oceanu, niosąc kulturę, a tu w najbliższym sąsiedztwie Atlantyku mamy prawie dziką i dziewiczą jeszcze okolicę, która nie traci swego pierwotnego charakteru urągając niejako bladej twarzy.

Z pierwszego lepszego szczytu mamy zajmujący widok na daleką okolicę. Przed nami nieprzejrzaną, gęstą, dziewiczą bór amerykański. A jaki to ciekawy bór, jak różny od naszych monotennych europejskich lasów!

Widzimy tu bowiem wszystkie możliwe drzewa i krzewy tej strefy: wiązy i dęby, buki i sosny, tuje, topole i świerki, bikory i kalinę itp., — słowem rozmaitość, która zarówno zadziwia, jak zachwyca.

Wśród tego chaosu najrozmaitszych odzieni zielonej barwy, wynurza się tu i ówdzie groźna skała granitu lub łupku kryształicznego swój rdzawy łeb, dalej odsłania się przepaść, lub szarżę przesytek, w postaci wąskiej, kamiennej szczeliny.

To są ramy dla Lake George czyli Horikanu, który ciągnie się w niewielkiej, bo kilkukilometrowej szerokości, pięćdziesiąt kilometrów na Północ, gdzie się łączy z jeszcze większym jeziorem „Lake Champlain“, sięgającym aż do Kanady.

Lecz i ten spokojny zakątek, musi wkrótce uleść kulturze. Dziś już dochodzi kolej w najbliższe sąsiedztwo jeziora, — małe parowce przecinają jego wody, — tartaki zaczynają trzebić lasy, — powstają kolonie białych przybyszów, Indyanie znikli prawie zupełnie.

Oto właśnie zbliża się do nas półnagi, tatuowany czerwonoskórny starzec, — przewodnik nasz twierdzi, że to z pokolenia Delawarów, były potężny wódz, który niejedną skalp europejski ma na swem sumieniu, — jego imię bojowe: „Wielka Siekiera“.

Z pokolenia Delawarów!... wódz Indyan nad Horikanem!.. Wielka Siekiera!.. to z nadto, aby umysł mój, rozpalony świeżo wspomnieniami romansów Coopera, mógł się spokojnie zachować.

Biegnę więc naprzód ku niemu, wyciągam rękę, i taką go witam przemową:

„Potężny wodzu! Wielka Siekiero! Synu!... (lichu wie, jak się jego ojciec nazywał) „Synu... jeszcze większej Siekiery! Dozwól, abym ja, mały wódz (jako jednorocznik doprowadziłem do lieutenanta), przybyły z dalekiego kraju, w którym słońce wschodzi, uściślał rękę tak wielkiego wodza!“

Skończyłem... Wielka Siekiera spojrział na mnie wzrokiem, jak gdyby świeżo wyrwał się z pewnego zakładu, w którym łamią kości, i wstrzykują pod skórę rozmaite gryzące paskudztwa. Podumał chwilę, — ogładnął ciekawie geologiczny młotek, wiszący u mego boku, i widocznie wziął go za rodzaj tomahawku, którym w Europie rozbijają sobie łby, — gdyż utarł nos, podał mi potężną swą rękę, i spokojnym głosem przemówił do mnie w te słowa:

— Czy młody biały wódz nie ma dla Wielkiej Siekiery parę cygar i trochę monety na whiskey?..

Sięgnąłem skwapliwie do kieszeni, — i za chwilę Wielka Siekiera był w posiadaniu jednego i drugiego, lecz równocześnie uleciał głębokie westchnienie z mych pierś, — czasy Coopera minęły bezpowrotnie!

Lecz piękne dni w Aranjez mają się ku końcowi, — trzeba myśleć o powrocie do Europy, więc podróż swą skieruję ku Południowi, ku przystani nowojorskiej.

Za kilka godzin jestem w Saratodze, miejscowości sławnej ze swych gorących i mineralnych źródeł, używanych jeszcze za czasów Indyan. Największą osobliwością Saratogi są jednakże nie kąpiele, ale olbrzymie hotele — pierwsze w całym świecie pod

sprawie uregulowania pensyj nauczycieli szkół ludowych.

Wszystkie dzienniki peszteńskie potwierdzają wiadomość o rychłym rozwiązaniu Izby dep. Projekt rozwiązania wyszedł od prezydenta ministrów; gabinet zastanawiał się nad tem, czy nie byłoby rzeczą wskazaną przed zamknięciem sesji zmienić dotychczasowy regulamin Izbowy, tak aby nowy sejm oprócz mógł swoje prace już na odpowiedniej podstawie. Wobec jednak powszechnej pomiędzy ministrami opinii, że dzisiejszy parlament znajduje się w politycznej agonii i niezgodny jest do żadnej organicznej pracy, zgodzono się jednomyślnie na wniosek hr. Szaparego. Obrady nad traktatami handlowymi zakończą się prawdopodobnie dzisiaj. Po feryach zbierze się Izba, w celu załatwienia kilku formalnych projektów, poczem w połowie stycznia zostanie rozwiązana. Ażeby nie zostawiać czasu na agitację frakcyj opozycyjnych, wybory rozpisanie będą w jak najkrótszym terminie, tak aby przed końcem marca mogły być już całkowicie dokonane, i aby nowy sejm zebrał się w początkach marca. Po ukonstytuowaniu się i po dyskusji adresowej, przystąpi przedewszystkiem nowo-obrane ciało prawodawcze do obrad nad adresem. Dzięki uchwaleniu pięcio miesięcznego prowizoryum rząd do pierwszego czerwca może się obchodzić bez budżetu.

Powody rozwiązania Izby poselskiej są wielorakie. Bezpośrednim powodem zdaje się być to, iż teraz w parlamencie są niemożliwe wszelkie przedmiotowe obrady; opozycja wywołuje ciągle gorszące skandale, a deputowani, wygłaszając sensacyjne mowy i stawiając sensacyjne wnioski, myślą tylko o wyborcach. Utknęły wszystkie poważne czynności parlamentarne. Wynik przyszłych wyborów, jakkolwiek nie daje pewności, daje jednak możliwość zmiany na lepsze. Gabinet opiera swe nadzieje na tem, że wszystkie trzy frakcje dotychczasowej opozycji rozwijają odrębną agitację, podczas gdy większość rządowa postępuje w dziedzinie zwartym szeregiem.

Na drugim posiedzeniu specjalnego komitetu, złożonego celem obmyślenia środków pomocy dla ludności w Rosyji dotkniętej głodem, zastanawiano się przedewszystkiem nad obmyśleniem sposobów, mających na celu zapewnienie przeżywania ludności w niektórych powiatach gubernji samarskiej i kazańskiej. Komitet otrzymał kilkanaście ofiar pieniężnych, w ogólnej kwocie 133.845 rubli. Wielcy książęta Jerry, Aleksander i Sergiusz Michajłowicze, ofiarowali 105.000 rubli.

Z ramienia specjalnego komitetu udaje się do gubernii kazańskiej szambelan Nieczajew-Malcew. Z ministerstwa spraw wewnętrznych wydelegowano dla rozdziału żywności do permskiej gubernii księcia Dołgorukowa; a do kazańskiej, zarządzającego wydziałem statystycznym, Troickiego.

Wysłany z rozkazu generał-gubernatora warszawskiego, generał-adjutanta Hurki, do gubernii niżerozodkiej urzędnik, zawarł z robotnikami, w liczbie 341, umowę co do budowy nowych szańców ochronnych w gubernii łomżyńskiej Robotnicy pochodzący z powiatu aszawskiego, otrzymywać będą po 10 rubli miesięcznie, i utrzymanie.

Przy lekarskiej Akademii wojskowej utworzono, pod prezydencją profesora Manaasaina, komisję, która ma się zająć zbadaaniem kwestyj pożywności różnych surrogatów, używanych jako przymieszka do chleba w miejscowościach dotkniętych nieurodzajem.

Według informacji Mosk. Wiedom. w ministerstwie komunikacji oczekiwane są znaczne zmiany.

Włoska Izba deputowanych obraduje nad ustawą o podwyższeniu niektórych opłat celnych i konsumcyjnych. Kanclerz skarbu wypowiedział na ostatnim posiedzeniu mowę, którą przyjęto bardzo przychylnie. W sobotę ukończone zostały rozprawy generalne nad powołaną wyżej ustawą; obecnie przystąpi Izba do obrad szczegółowych.

Dziennik Justice umieszcza artykuł o Rosyji, malujący w najczarniejszych barwach stan tego państwa. Francja zna tylko świetne strony Kronsztadu, ale nie zna nędzy i słabości rosyjskiej.

Dzienniki włoskie omawiają jeszcze ciągle dyskusję w delegacjach wspólnych i z wielkim zadowoleniem wyrażają się o enuncyacjach, tyjących się przymierza z Włochami, zwłaszcza mowa dep. Bilińskiego wywarła najlepsze wrażenie. Pólsruządowy organ włoskiego ministerstwa spraw zewnętrznych l'Italie pisze: „Deklaracja p. Bilińskiego w imieniu Koła polskiego wywołała silne wrażenie w naszych sferach politycznych i rządowych. Nigdy dotąd Polacy nie oświadczyli się tak jawnie i bez zastrzeżenia za trójprzymierzem. Wstrzymywała ich od tego obecność Bismarcka u steru, który, aby przypodobać się rządowi rosyjskiemu, uciskał i

prześladował bezustannie Polaków, nie umiając uszanować ich nieszczęścia, w które popadli bez własnej winy. Dziś zmienił się stan rzeczy. Hrabia Caprivi zdaje się zapartywać sprawiedliwiej na sprawę polską. On to ulżył losowi Polaków, znajdujących się pod zaborem pruskim, z wdzięczności za co, dając nowy dowód swej rycerskości, która jest charakterystycznym znamię Polaków — rycerskością tą zdobyli sobie Polacy sympaty i szacunek Włochów — posłowie polscy z Galicyi wystąpili w jego obronie przeciw krzywdzącym napaściom ze strony antisemity Luëgera. Monarchia austro-węgierska i jej sprzymierzeńcy, należący do trójprzymierza, będą musieli teraz w swoich kombinacjach politycznych uwzględnić tę wysoce lojalną i głęboko polityczną politykę Polaków, jakoteż te wielkie usługi, jakie naród ten może oddać trójprzymierzem”.

Minister Ribot miał dzisiaj przedłożyć Izbie wymianę korespondencji z Belgią, w sprawie konferencji brukselskiej, odbytej w sprawie państwa Kongo. Jak wiadomo, ratyfikację postanowień tej konferencji odroczone do dnia 2 stycznia 1892, wskutek opozycji Izby francuskiej. Belgia przyjmuje utrzymanie status quo w sprawie francuskiej bandery przy zwalczaniu handlu niewolnikami i ma nadzieję, że uda jej się skłonić do tego także inne mocarstwa. Minister Ribot zażąda natychmiastowego przyjęcia projektu ustawy, ratyfikującej akta jeneralne konferencji brukselskiej.

Nowy ambasador angielski w Paryżu lord Dufferin obejmie swoją posadę dopiero z końcem stycznia; następcą jego w Rzymie ma być ambasador w Petersburgu Sir Morier, a tego znowu zastąpi lord Vivian poseł w Brukseli.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 22 grudnia. Dziś rano arcybiskup ks. Angerer, w kościele parafialnym Burgu odprawił nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Arcyksięcia Zygmunta, w obecności Najj. Pana, bawiących w Wiedniu Najd. Arcyksiążąt i Arcyksiężnych, oraz dostojników dworskich, państwowych i wojskowych.

Wiedeń, 22 grudnia. Najd. Arcyksiążę Ernest spędził dzień wczorajszy spokojnie. Zaprzestano już wydawania biuletynów o stanie zdrowia Jego Ces. Wysokości.

Wiedeń, 22 grudnia. Najw. patentem, Sejmy krajowe Saleburga, Styryi oraz Gorycyi i Gradyski, zostały zwołane na 28 b. m.

Wiedeń, 22 grudnia. Izba panów, po zamknięciu publicznego posiedzenia, obradowała na posiedzeniu tajnym nad prośbą sądu powiatowego w Zadarze, o pozwolenie seisciania sądowno karnego jej członka, z powodu rzekomego faktu obrazy honoru. Według Wiener Allgemeine Zeitung, żądanie sądu zadarskiego odnosi się do hr. Gondola w Zadarze. Izba panów uchwaliła uczynić zadość temu żądaniu.

Wiedeń, 22 grudnia. Komisya śledcza wiedeńskiej Izby giełdowej złożyła wczoraj sprawozdanie o zajęciach z dnia 14 listopada. Przesłuchała ona 40 osób, które nie wymieniły żadnego nazwiska ani też nie przytoczyły żadnego faktu, donioślejszego znaczenia. Komisya stwierdziła, że fałszywe pogłoski, które spowodowały zaniepokojenie i panikę, wyszły z po za koła giełdowych. Skutkiem znanego artykułu Wiener Tagblattu panika dosięgła punktu kulminacyjnego. Izba giełdowa przyjęła to sprawozdanie do wiadomości. Wiedeńska Izba giełdowa w ocenieniu pomyślnych skutków, jakich można spodziewać się z traktatów handlowych, zwłaszcza jeżeli do nich przyłączy się państwa bałkańskie, uchwaliła wyrazić najgorętsze podziękowanie Najj. Panu i Rządowi a w pierwszym rzędzie P. Ministrowi handlu.

Wiedeń, 22 grudnia. Według dochodzeń, zarządzonych przez dolne austriacki Związek stowarzyszeń przemysłowych, spodziewać się należy po

przyjęciu traktatów handlowych pomyslnego rozwoju wszystkich gałęzi wiedeńskiego przemysłu, a to mianowicie w skutek oczekiwanego prawidłowego i spokojnego ułożenia się stosunków handlowych. Z 57 bezpośrednio interesowanych gałęzi przemysłu, jedynie wyrób fortepianów i przyrządów optycznych, oraz kuśnierstwo, ponieść może dotkliwą szkodę.

Praga, 22 grudnia. (Tel. prywat.) Organ duchowieństwa czeskiego, Czech, ogłasza manifest duchowieństwa przeciwko mowie dr. Gregra. Manifest oświadcza, że duchowieństwo czeskie patrzy z pogardą na mowę Gregra. Będąc przekonaniem o wierności i lojalności ludu czeskiego dla Tronu, duchowieństwo to będzie się starało, ażeby na podstawie religii przyczynić się jeszcze więcej do wzmocnienia tych uczuć ludu czeskiego.

Innsbruck, 22 grudnia. Przy wyborach uzupełniających do sejmku z większych posiadłości, wybrani sami kandydaci liberalni.

Budapeszt, 22 grudnia. (Patrz rubrykę „Z sejmku węgierskiego.“) W Izbie poselskiej, w dalszym ciągu rozprawy nad traktatami handlowymi, minister handlu oświadcza, iż to właśnie rząd węgierski oddawna był przekonany o potrzebie zawarcia tych traktatów i wykazywał po wydaniu przez Niemcy zakazu przywozu bydła, że polityczni sprzymierzeńcy nie powinni się słać nawzajem ekonomicznie. Rząd węgierski też usilnie nastawał na zawarcie traktatów i w rokowaniach odnośnych brał jak najżywszy udział. Minister zbija dalej twierdzenie, że zniżenia cła od zboża ze strony Niemiec prędzej czy później osiągnąć było można bez wszelkich ofiar (żywe oklaski).

Izba jednomyślnie przyjęła traktaty przedłożone, jako podstawę do rozprawy szczegółowej, a następnie w rozprawie tej przyjęła traktat z Niemcami en bloc.

Budapeszt, 22 grudnia. Izba poselska na posiedzeniu dzisiejszem przyjęła prawie bez rozpraw w drugim czytaniu traktaty handlowe z Włochami, Belgią i Szwajcaryą.

W dalszym ciągu posiedzenia przyjęła Izba także konwencję z Niemcami co do patentów, marek ochronnych i zarazy bydłowej.

Prezydent ministrów jutro przemawiać będzie o stanowisku rządu w obec programu przyszłych prac parlamentarnych, i przedłoży projekt ustawy o płacach urzędników.

Izba upoważniła prezydenta swego do złożenia Najjaśn. Panu gratulacji noworocznych.

Berlin, 22 grudnia. (Tel. prywat.) Od dnia 29 listopada do 5 grudnia umarło tutaj na influencję 88 osób.

Berlin, 22 grudnia. Nordd. Allg. Ztg. ogłasza depesze, jakie zostały zamienione między hr. Kalnokym i kanclerzem hr. Caprivim, z okazji przyjęcia w parlamencie niemieckim traktatów handlowych. Hr. Kalnoky wypowiedział kanclerzowi najgorętsze życzenia i dodaje, że przyjęcie traktatów ogromną większością, dowodzi, iż w Niemczech umieją ocenić tak samo wielkie cele dzieła pokojowego, jak znakomite zasługi kanclerza, które to zasługi uznał w sposób tyle zaszczytny dla kanclerza cesarz Wilhelm. Hr. Caprivi podziękował w swej odpowiedzi za ponowny dowód gorącego współdziałania w kontynuowaniu wspólnej pracy i tak zakończył: Przekonanie, iż jestem jednej myśli i jednakowych przekonań z Waszą Ekscelencją, ma dla mnie nieocenioną wartość

Rzym, 22 grudnia. Izba deputowanych przyjęła 207 głosami przeciw 75 głosom, projekt ustawy, znanej pod nazwą „Catennaccio“, a ustanawiającej wysokie cła protekcyjne na niektóre towary. Izba odroczy się do 14 stycznia, w którym to dniu roz-

pocznie obrady nad traktatami handlowymi.

Petersburg, 22 grudnia. (T. p.) Nowosti żądają, ażeby Rosyja przyłączyła się do unii cłowej państw środkowej Europy, tworząc przez to ogólną unię cłową europejską, w przeciwieństwie do Ameryki. Polityczna przyjaźń Rosyji z Francją nieby na tem nie straciła.

Paryż, 22 grudnia. Senat przyjął projekt ustawy z sankcyonowaniem zawartej r. 1890 w Bernie szwajcarskim konwencji międzynarodowej co do przewozu towarów kolejami żelaznymi.

Paryż, 22 grudnia. Izba deputowanych 440 głosami przeciw 94 głosom przyjęła projekt ustawy o przedłużeniu traktatów handlowych.

Paryż, 22 grudnia. Dzienniki rojalistyczne zbijają kategorycznie doniesienie londyńskich Daily News, jakoby hrabia Paryża zamierzał zrzec się wszelkich swych politycznych pretensyj i aspiracji, aby tylko mógł powrócić do Francji, ponieważ znieść nie może klimatu angielskiego.

Sofia, 22 grudnia. W zgromadzeniu narodem odczytano pismo hr. Hartenau'a, wypowiadające gorące podziękowanie za uchwałę, jaką powzięli w sprawie wyznaczenia dożywotniej pensji hrabiemu przedstawicieli narodu bułgarskiego. Pismo to przyjęto hucznie oklaskami.

Bukareszt, 22 grudnia. Izby otwarte zostały na nowo. Pascal, imieniem opozycji, wnosi udzielenie rządowi wotum nieufności. Po przeprowadzonej rozprawie, w której brali udział: z opozycji Pascal i Flewa, z konserwatywnych Pencesco, a wreszcie minister spraw zewnętrznych, Izba 78 głosami przeciw 74 głosom uchwaliła wotum nieufności dla rządu. Dwunastu deputowanych wstrzymało się od głosowania. Po posiedzeniu, minister Cargiu udał się do króla, ażeby go poinformować o sytuacji.

Ateny, 22 grudnia. Na odnośną interpelację w Izbie deputowanych odpowiedział minister spraw zagranicznych, iż polecił agentowi dyplomatycznemu w Sofii, aby poczynił rządowi bułgarskiemu odpowiednie przedstawienia, z powodu zamierzonego zaprowadzenia języka bułgarskiego we wszystkich szkołach krajowych, nie wyłączając tych, do których uczęszczają dzieci narodowości greckiej. Stambułow przyrzekł uwzględnić tę reklamację.

Londyn, 22 grudnia. Książę Devonshire wczoraj zakończył życie. Z tego powodu syn jego, lord Spencer Hartington, wystąpi z Izby gmin i wejdzie jako członek do Izby parów.

W kołach parlamentarnych wskazują na Chamberlaina, jako domniemanego następcę lorda Hartingtona w przewodztwie stronnictwa liberalno-unijonistycznego.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 22 grudnia 1891 r., godz. 1 minut 40. Akcje kredytowe 283-62, Alp. Tow. górnicze 65-—, Węgierskie akcje kredytowe 328-—, Akcje anglo-austriackie 151-75, Akcje banku Union 225-25, Akcje kolei Karola Ludwika 206-25, Akcje kolei Północnej 280-—, Akcje kolei Południowej 82-75, Losy tureckie 31-10, Akcje kolei państwowej 283-50, Akcje kolei Lwowsko-Czerńniowieckiej 241-—, Akcje kolei węgierskiej Północno-wschodniej 197-50, Wiedeńskie losy komunalne 152-25, Akcje tytoniowe 159-75, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104-50, Akcje kolei Elbetal 224-—, Akcje banku dla krajów koronnych 197-30, 4-prc. węgierska renta złota 106-25, Akcje banku związkowego 106-75. Rubel papierowy 1-16-—, Węgierska renta papierowa 101-35. Usposobienie utrwalone.

L. 10751 (8364 1—3)
W c. k. sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się o godz. 10 rano na dniu 22 stycznia 1892 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś na dniu 26 lutego 1892 i poniżej ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż realności l. wyk. 400 i 3/9 części l. wyk. 399 gm. Podpieczar objętej, dłużnika Onufrego Winniczuk własnej protokołem z 22 września 1885 l. 10841 oszacowanej, na rzecz Kasy zalicz. „Wiara“ w Tyśmienicy pto 36 zł. aw. zpn.
Cena wywołania 285 zł. 93 ct.
Wadyum 28 zł. 60 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tus. registraturze.
Tyśmienica, 13 września 1891.

L. 5620 (8416 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Mszanie dolnej zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 25 zł. zpn. odbędzie się na rzecz Schulema Gellera jako cesyonaryusza Kunegundy Kęskowiczowej w tut. sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh 119, 2/16 części lwh. 32 i 4 części lwh. 35 gm. kat. Słomka objętej i dłużniczki Katarzyny Koźmickiej własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 8 stycznia i 12 lutego 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem.
Wyciąg hipot. i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze szdowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony p. c. k. notaryusz Jan Wysocki w Mszanie dolnej.
Wadyum wynosi 12 zł. 39 ct.
Mszana dolna, 15 października 1891.

L. 4415 (8417 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Mszanie dolnej zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 470 zł. 67½ ct. zpn., odbędzie się na rzecz Kunegundy Kolarskiej w tut. sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 83 w 4/12 częściach lwh 84 12/120 częściach i lwh. 110 gm. kat. Jurków objętej dłużnika Józefa Wątorę własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 8 stycznia i 12 lutego 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem.
Wyciąg hipot. i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Karol Młodzik w Limanowcy.
Wadyum wynosi 55 zł.
Mszana dolna, 30 września 1891.

L. 10750 (8363 1—3)
W c. k. sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się o godz. 10 rano na dniu 22 stycznia 1892 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś na dniu 26 lutego 1892 i poniżej ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż realności dłużników Maryanny i Ignacego Jamnickich własnej wyk. hip. l. 775 gm. kat. Tyśmienica objętej.
Cenę wywołania stanowi kwota 275 zł.
Wadyum wynosi 27 zł.
Resztę warunków można w tus. registraturze przejrzeć.
Tyśmienica, 16 września 1891.

L. 9640 (8348 1—3)
W sprawie egzekucyjnej dr. Tadeusza Starzewskiego przeciw Józefowi Woźniakowi o 113 fl. 32 ct. aw., odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach to jest dnia 25 stycznia 1892 i dnia 22 lutego 1892 zawsze o godz. 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh 94 i 95 w Kosocicach położonych.
Cena szacunkowa wynosi ad 1) 560 zł. ad 2) 1400 zł. aw.
Wadyum ad 1) 56 zł., ad 2) 140 zł. aw.
Warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Peiper.
C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze, dn. 25 listopada 1891.

L. 23665 (8377 1—3)
C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Tarnowskiej Kasy oszczędności przyniesionej w sumie 800 zł. aw. z nal. dozwołała została relicytacja realności pod Nr. 61 a, b, w Tarnowie na Grabówce położonej wyk. hip. l. 227 ks. gr. gm. Grabówka objętej Herscha Meilecha Greismanna i Chaji Greismannowej własnej.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tut. w jednym terminie a mianowicie w dniu 25 stycznia 1892 o godz. 10 przed południem.
Cenę wywołania stanowić będzie uzyskana przy poprzedniej licytacji cena kupna w kwocie 1570 zł., poniżej której nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.
Wadyum przy licytacji złożony się mający wynosi 157 zł. aw.
Resztę warunków, wyciąg hipot. i akt

szacunkowy przejrzyć można w registraturze c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 10 grudnia 1891.

L. 4396 (8390 1—3)
W sprawie egzekucyjnej Stowarzyszenia pożyczkowego i Oszczędności „Wzajemna pomoc“ odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach to jest 11 stycznia 1892 i 8 lutego 1892 zawsze o godz. 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 87 w Prokocimie położonej.
Cena szacunkowa wynosi 408 złr. 50 ct.
Wadyum 41 zł.
Warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Feuerstein.
C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze, dnia 10 sierpnia 1891.

L. 6791 (8415 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Piotra Kotuli w kwocie 300 zł. aw. zpn., odbędzie się w tym sądzie dnia 22 stycznia 1892 i dnia 26 lutego 1892 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż, przez publiczną licytację całej realności objętej wykazem hip. l. 60 ks. gr. gm. kat. Kosowy, wedle poz. 3 karty własności do dłużniczki hip. a zarazem sukcesorki dłużnika Anny z Kotulów Wróblowej należącej.
Cena wywołania 570 zł. aw.
Wadyum 57 zł. aw.
Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze tego sądu.
C. k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, dnia 24 września 1891.

L. 4179 (8180 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Mostach Wielkich rozpisuje w celu zaspokojenia pretensyi w kwocie 340 zł. 2 ct. aw. zpn. na rzecz ogólnego rolniczo kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny w likwidacji publiczną sprzedaż realności wykazem hipotecznym 457 gminy katastralnej Mosty wielkie objętej, do Łucia Jureczko syna Wasyla należącej na dzień 28 stycznia i na dzień 3 marca 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem w sali rozpraw tutejszego sądu.
Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za, lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na drugim terminie nawet poniżej takowej.
Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Mosty wielkie, dnia 30 września 1891.

L. 4417 (8389 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia należności w kwocie 90 zł. zpn na rzecz miejskiej kasy oszczędności w Bochni przymusową sprzedaż realności lwh. 15 gm. kat. Cichawa objętej a Joachima Lisowskiego własnej w dwóch terminach licytacyjnych dnia 14 grudnia 1891 i dnia 15 lutego 1892 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze sądowym.
Cena wywołania tej realności wynosi 2140 zł.
Wadyum zaś 214 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Niepołomicze, d. 8 października 1891.

Konkursy.

L. 3255/pr. (8337 3—3)
Przy sądzie krajowym w Krakowie opróżnioną została posada rady sądu krajowego w VII. randze.
Podania o tę względnie przy innym sądzie kolegialnemu opróżnić się mogącą posadę rady sądu krajowego, wnosić należy w przepisanej drodze do Prezydium sądu krajowego w Krakowie do 10 stycznia 1892.
W Krakowie, dnia 15 grudnia 1891.

L. 3230/pr. (8402 2—3)
Celem obsadzenia opróżnionej przy c. k. sądzie krajowym w Krakowie posady pomocnika woźnych z roczną płacą 300 zł., dodatkami aktywalnym 25 prc. od tejże płacy i umundurowaniem rozpisuje się konkurs z terminem do dnia 31 stycznia 1892 się liczącym.
Podania o tę posadę wnieść należy w terminie oznaczonym do Prezydium c. k. sądu krajowego w Krakowie.
Kraków, dnia 15 grudnia 1891.

L. 48317 (8403 2—3)
A. Na kilka posad asystentów pocztowych z poborami XI. klasy rangi i za kaucją 400 zł.

B. Na posadę rachunkowego praktykanta przy departamencie rachunkowym c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie, z adjutem 300 zł. rocznie.
Podania należy wnieść najpóźniej do 12 stycznia 1892 w wyżej wymienionej c. k. Dyrekcji
Lwów, 17 grudnia 1891.

L. 1471 (8401 2—3)
Na mocy reskryptu JExc. Pana Ministra Wyznań i Oświaty z dnia 23 maja 1891 l. 6729 systemizowaną została z dniem 1 stycznia 1892 r. posada stałego sługi przy katedrze chemii rolniczej.
Do posady tej przywiązana jest roczna płaca w kwocie 300 zł., dodatek aktywalny 75 zł. i ryczałt roczny na liberyę 21 zł.

Ubiegający się o tę posadę zastrzeżoną na mocy ustawy z 19 kwietnia 1872 l. 60 D. PP. dla wysłużonych podoficerów c. k. armii, winien:
a. udowodnić, że przez czas dłuższy pełnił służbę w laboratorium chemicznym lub fizycznym albo fabrykach lub warsztatach wojskowych a co najmniej, że posiada rzemiosło jak ślusarstwo, stolarstwo lub tp.
b. udowodnić, że jest obywatelem królestw i krajów w Radzie Państwa reprezentowanych, nie mniej wykazać wiek, stan, fizyczne uzdolnienie, tudzież że umie czytać i pisać po polsku i po niemiecku.
Podania należy wnieść najdalej do dnia 1 lutego 1892 r. do c. k. Senatu Akademickiego Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie bezpośrednio, a jeżeli kompetent pozostaje w służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy.
Tylko w braku ukwalifikowanych podoficerów mogliby ewentualnie być uwzględnieni inni kandydaci, którzy nadto wykazać się mają świadectwem moralności.
Kraków, dnia 18 grudnia 1891.

L. 3417/pr. (8425 1—3)
Przy c. k. Sądzie obwodowym w Tarnowie opróżnioną została posada pomocnika woźnych z roczną płacą 300 zł. aw. i 25 prc. dodatkiem aktywalnym.
Podania o tę posadę należy wnieść w drodze przepisanej do c. k. Prezydium sądu obwodowego w Tarnowie w terminie do dnia 22 stycznia 1892 r.
Tarnów, dnia 19 grudnia 1891.

Upadłości.

L. 14426 (8327 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że otworzył konkurs do całego ruchomego jakoteż w krajach, dla których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 ważną jest, położonego nieruchomego majątku Judy Weinreba prowadzącego handel towarów bławatnych i sukiennych w Dolinie zamieszkałego.
Kierownictwo upadłości tej porucza się c. k. sądziemu powiatowemu w Dolinie panu Grabowskiemu a tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się adw. dr. Dobrowolskiego w Dolinie.
Wszyscy ci, którzy do tej masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensye rościć chcą, mają takowe nawet w razie gdyby o nie spór wytoczony był, w ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu w tutejszym sądzie obwodowym, lub w c. k. Sądzie powiatowym w Dolinie wedle przepisu ustawy konkursowej w celu zapobieżenia zagrożonemu w tejże skutkom prawnym zgłosić, i na terminie, który na dzień 18 lutego 1892. o godzinie 9. rano ustanawia się, przed komisarem konkursowym do likwidacji i do oznaczenia pierwszeństwa wnieść.
Termin ten wyznacza się zarazem także i do zawarcia ugody.
Wierzycielom, którzy na ogólnym terminie likwidacyjnym staną i pretensye swe zgłoszą, służy prawo powołać inne osoby w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli.
Do zatwierdzenia przez Sąd ustanowionego albo do zamianowania innego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli, wyznacza się termin na dzień 31 grudnia 1891 o godzinie 10 rano w obec komisarsza konkursowego.
Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy nie w Dolinie mieszkają, że wedle §. 111 zastępcę w Dolinie mieszkającego celem doręczenia uchwał oznajmić mają, inaczej bowiem na wniosek komisarsza konkursowego dla nich kurator na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie.
Dalsze ogłoszenia w ciągu postępow. konk. umieszczone będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.
Sambor, 17 grudnia 1891.

L. 22914 (8380)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 spk. i §. 37 u. pr., że treść artykułów umieszczonych w numerze 23 czasopisma „Praca“ z dnia 10 grudnia 1891 pod napisem 1) „Praktyki militarne“ 2) „Jubileusz pisma robotniczego“ zawiera znamiona występku z §. 300 i 310 uk. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.
C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, dnia 15 grudnia 1891.

L. 17659 (8351 2—3)
C. k. Sąd obwodowy jako konkursowy podaje do wiadomości, że w sprawie konkursowej prot. kupca Leisera Schlossera zatwierdzono wybór dotychczasowego zarządcy masy adwokata dr. Bernarda Hauslicha na stałego zarządcę masy i zamianowano zastępcą tego Joela Halperna.
Stanisławów, 9 grudnia 1891.

L. 7118 (8381)
C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach ogłasza, iż w sprawie krydalnej Włodzimierza Kompita, protokołowanego kupca w Podhajcach zatwierdził ustanowienie prowizoryczne zawiadowcy masy rozbirowej pana adw. dr. Pawlikowskiego, zamianował zaś zastępcą tegoż Władysława Hamerskiego kandydata notaryalnego, obydwóch w Podhajcach zamieszkałych.
Z c. k. Sądu obwodowego.
Brzeżany, 12 grudnia 1891

Kuratele.

L. 4115 (8331 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach ogłasza, że Margocha Bednarz z Rakowką za marnotrawczyńnię uznana została.
Kuratorem jest Hryń Czopyk.
C. k. Sąd powiatowy.
Kopyczyńce, 30 maja 1891.

L. 65901 (8365 2—3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany S. I. we Lwowie ustanowił dla umysłowo chorego Alojzego Kneea kuratorem Jana Smutnego uchwałą z dnia 19 listopada 1891 l. 65901.
Lwów, dnia 19 listopada 1891.

L. 42708 (8366 1—3)
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie ogłasza niniejszem, że Marcin Maryan dw. im hrabia Kalinowski - Jabłonowski właściciel dóbr Zastawna, obecnie we Lwowie zamieszkały, nad którym decyzją c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie z dnia 30 sierpnia 1884 l. 18221 władzę ojcowską Władysława hrabiego Kalinowskiego poza fizyczną pełnoletność przedłożono, uznany został powziętą w dniu dzisiejszym uchwałą tutejszego c. k. Sądu krajowego jako władzy kuratelarnej za własnowolnego.
We Lwowie, dnia 16 grudnia 1891.

L. 10783 (8387 1—3)
Uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 24 października 1891 l. 15403 uchylono kuratelę nad Iwanem Barylakiem z Oryszkowic.
C. k. Sąd powiatowy.
Kopyczyńce, 31 października 1891.

Wyroki prasowe.

L. 22888 (8379)
W Imeny Jeho Wełyczestwa Cisara!
C. k. Sud krajewyj dla spraw karnych u Lwowi riszył na pidstawy §§. 489 i 493 zak kar. i § 38 zak. pras., szczo soderżanie artykułu umieszczonoho w czysły 48 czasopysy „Batkiwyszczyna“ z dnia 11 hrudnia 1891 w oddili Wsiaczyna i Nowyny pid napysom „z Zastawny pyszut nam“ misty w sobi znazena prowyny z §. 300 zak. kar. i proto usprawedywłena jest zarządżena czerez c. k. Prokuratora derżawnoho konfiskata seji czasopysy.
W slidztwiye teho riszenia wzbronene jest dalsze rozprastraczenije teho artykułu a zabranyj nakład maje buty zniszczenyj.
Lwiw, dnia 15 hrudnia 1891.

L. 22914 (8380)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 spk. i §. 37 u. pr., że treść artykułów umieszczonych w numerze 23 czasopisma „Praca“ z dnia 10 grudnia 1891 pod napisem 1) „Praktyki militarne“ 2) „Jubileusz pisma robotniczego“ zawiera znamiona występku z §. 300 i 310 uk. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.
W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrany nakład ma być zniszczony.
C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, dnia 15 grudnia 1891.

L. 289 (8317)
Das f. t. Ministerium des Innern hat unterm 10 November 1891, Z. 4854/M. 3. ber in Bukarest erscheinenden Zeitschrift: „Ecoul“ auf Grund des §. 26 des Preßgesetzes den Postdebit für die im Reichsstatte vertretenen Königreiche und Länder entzogen.

Księgi gruntowe.

L. 24545/91

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z dnia 20 marca 1874 l. 29 dz. u. kr. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych od dnia 1 grudnia 1891 za nową księgę uważanym być ma.

I. dla majątności tabularnych:

L. porząd.	Majątność tabularna	położona		
		w gminie katastralnej	w okręgu sądu	
			powiatowego	obwodowego
1	Pawłosiów.	Pawłosiów, Czerwona Wola, Monasterz Piwoda.	Jarosław Sieniawa	Przemyśl
1	Łowce.	Łowce	Jarosław	
2	Podgaj Dom. 34 pag. 237.			
3	Bolechów miasto Dom. 48 pag. 161.	Bolechów miasto	Bolechów	
4	Bolechów ruski Dom. 48 pag. 169.			
5	Dolskie Dom 48 pag. 171.			
6	Salamonowa góra Dom. 444 pag. 2.			
7	Sniatynka Dom 43 pag. 99.	Sniatynka		
8	Rakowiec Dom. 43 pag. 103.			
9	Wacowice Dom. 43 pag. 97.	Wacowice		
10	Tustanowice Dom. 45 pag. 135.		Drohobycz	
11	Ponerle Dom. 45 pag. 141.	Tustanowice		
12	Tustanowska Wola Dom. 42 pag. 147.			
13	Roźniate Dom. 27 pag. 143.	Roźniate		
14	Kniaziowskie czyli Kniaziówka Dom. 27 pag. 139.	Kniaziowskie	Roźniatów	
15	Olchówka Dom. 27 pag. 145.	Olchówka		
16	Sławsko Dom. 19 pag. 365.	Sławsko	Skole	
17	Łopuszanka humana czyli chomina Dom. 70 pag. 360.	Łopuszanka chomina		
18	Hołowczko także Hołoweczko Dom. 353 pag. 22.	Hołoweczko	Staremiasto	
19	Smuchów Dom. 58 pag. 120.	Smuchów		
20	Mazurówka Dom. 46 pag. 159.	Mazurówka		
21	Krechów vel Krechowek Dom. 26 pag. 59.	Krechów		
22	Sulatyce Dom. 54 pag. 179.	Sulatyce	Żurawno	
23	Demnia Dom. 54 pag. 185.			
24	Obłaźnica Dom. 54 pag. 187.	Obłaźnica		
25	Lutynka Dom. 15 pag. 163.	Lutynka		
26	Młyniska albo Młyniszczce Dom. 23 pag. 199.	Młyniszczce		
27	Smerek.	Smerek	Baligród	
28	Wysoczany.	Wysoczany	Bukowsko	
29	Polany surowiczne.	Polany surowiczne		Sanok
30	Dalejowa.	Dalejowa	Rymanów	
31	Posada Jaślińska.	Posada Jaślińska		
33	Nieniów dolny Dom. 42 pag. 295.	Nieniów dolny i górny z kolonią Pöchersdorf	Bolechów	Sambor
34	Nieniów górny Dom. 42 pag. 299.			

II. wiejskich:

- Bolechów miasto,
- Bolechów ruski,
- Salamonowa góra,
- Dołzka podlegające sądowi powiatowemu w Bolechowie,
- Sniatynka,
- Wacowice,
- Tustanowice podlegające sądowi powiatowemu w Drohobyczu.
- Reszniate,
- Kniazowski,
- Olchówka podlegające sądowi powiatowemu w Roźniatowie.
- Sławsko podlegające sądowi powiatowemu w Skolem.
- Łopuszanka chomina,
- Hołoweczko podlegające sądowi powiatowemu w Starem mieście.
- Smuchów,
- Mazurówka,
- Krechów,
- Sulatyce z miejscowością Demnia
- Obłaźnica,
- Lutynka,
- Młyniszczce podlegające sądowi powiatowemu w Żurawnie.
- Smerek podlegające sądowi powiatowemu w Baligródzie.
- Wysoczany podlegające sądowi powiatowemu w Bukowsku.
- Polany surowiczne,
- Dalejowa,
- Posada Jaślińska podlegające sądowi powiatowemu w Rymanowie.
- Nieniów górny i dolny z kolonią Pöchersdorf podlegające sądowi powiatowemu w Bolechowie.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg gruntowych przejrzany być może a to dla posiadłości tabularnych pod I. 1 — 34 w urzędzie hipotecznym przynależnego c. k.

sądu obwodowego, zaś dla posiadłości wyżej pod II. 1 — 26 poszczególnionych w biurze dotyczącego sędziego powiatowego.

Od dnia wyżej ustanowionego wszelkie nowe prawa czy to własności czyli zastawu lub jakiegobądź inne prawa hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej nowo ułożonej księgi nabyte, ograniczone na innych przeniesione lub uchylone być mogą. Zarazem wzywa c. k. sąd krajowy wyższy wszystkich którzyby:

1. na podstawie jakiego prawa przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg nabytego domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy czyli zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych lub jakiegobądź inny sposób nastąpić miała.

2. już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te w księgi, lub do jej części jakie prawa zastawu, służebności, lub w ogóle inne jakie prawa wpisu hipotecznego przydatne o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały

ażeby z tymi prawami a to co do majątności tabularnych wyżej pod I. 1 — 34 wymienionych do przynależnych trybunałów II. instancji, zaś co do posiadłości pod II. 1 — 26 poszczególnionych do dotyczących c. k. sądów powiatowych najdalej do dnia 1 grudnia 1892 włącznie się zgłosili, gdyż w razie przeciwnym utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającej pretensji przeciw osobom, które na mocy nie zaprzeczonych wpisów

w nowej księdze zawartych prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi wyżej prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo w dawniejszej księdze hipotecznej w miejsce której nowa księga wstępuje, było już zapisane, lub że było ono wiadomem z jakiej rezolucji sądowej lub że jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania przed sąd wniesionego.

Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony, ani też w razie zaniedbania do pierwotnego stanu przywrócony.

SIMONOWICZ w. r.
Z rady c. k. wyższego Sądu krajowego.
Lwów, 20 października 1891.

KOLANKOWSKI w. r.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 20229 (8110 3—3)
Celem doręczenia z miejsca pobytu niewiadomemu Mikołajowi Szewczuk uchwały tabularnej, z 27 listopada 1889 l. 19970 ustanawia się dlań kuratorem adw. Rożankowskiego, o czym się tegoż celem należytego bronięcia praw swoich edyktami powiadamia. Z c. k. Sądu powiat. miejsko-delegowanego. Złoczów, dnia 30 października 1891.

L. 44693 (8339 3—3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości że w sprawie egzekucyjnej Heleny Chierer jako cesyonaryuszki Izraela Stadfelda względnie Arona Loscha przeciw spadkobiercom Gedalego Erdheim pto 460 zł. zpn. dla niezajomych z życia i miejsca pobytu Berla Erdheima, Mojżesza Erdheima, Sary Erdheim i Hindy Erdheim celem doręczenia uchwały tut. sądu z dnia 14 sierpnia 1891 l. 25583 ustanowiono kuratorem adw. M. Kostrakiewicza a tegoż zastępcą adw. dr. Menkesa, któremu też tut. sądową uchwałę z dnia 14 sierpnia 1891 l. 25583 doręcza się.
We Lwowie, dnia 28 listopada 1891.

L. 6959 (8355 2—3)
Zasłała w edykcje z dnia 26 września 1891 l. 6039 w sprawie wykreślenia sumy 1.000 złp. na dobrach Pobiedz na rzecz szpitala ubogich na Stradomiu w Krakowie za intabulowanej pomyłkę prostuje się w ten sposób, że zakreślony w tym edykcje termin do zgłoszenia się z pretensjami upływa z dniem 1 grudnia 1892 r.
C. k. Sąd obwodowy.
Wadowice, 7 grudnia 1891.

L. 29757 (8384 2—3)
C. k. Sąd pow. m. del. w Tarnowie podaje do wiadomości, że pod dniem 26 listopada 1891 wniósł dr. Szancer skargę przeciw nieobjętej masie spadkowej Zofii Słowińskiej i Maryannie Moskalowej o zapłacenie kwoty 29 zł. 22 ct., w skutek której termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 22 grudnia 1891 o godzinie 9 rano, wyznaczony i dla niewiadomej z miejsca pobytu Maryanny Moskalowej kurator w osobie adw. dra Chodackiego z Tarnowa ustanowiony został.

Wzywa się zatem Maryanę Moskalową, aby ustanowionemu zastępcy środki do obrony podała lub innego zastępcę sobie obrała, i o tem sądowi doniosła, gdyż wszelkie z zaniedbania tego wyniku następstwa sama sobie przypisać musi.

Z c. k. Sądu powiatowego m. del. Tarnów, 27 listopada 1891

L. 6960 (8354 2—3)
Zasłała w edykcje z dnia 26 września 1891 l. 6044 w sprawie wykreślenia sumy 1700 złp. na dobrach Paszkówka na rzecz szpitala na Stradomiu w Krakowie za intabulowanej, pomyłkę, prostuje się w ten sposób, że zakreślony w tym edykcje termin do zgłoszenia się z pretensjami upływa z dniem 1 grudnia 1892 r.

C. k. Sąd obwodowy.
Wadowice, 7 grudnia 1891.

L. 20925 (8133 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Buczaczu zawiadamia Kazimierza Głodzińskiego, który nie pozostawiwszy jakiegokolwiek pełnomocnika z Buczacza w niewiadome miejsce się wydalil, że celem zarządu jego majątkiem w Buczaczu kuratorem adw. dr. Reissa ustanowiono.
Buczacz, 4 grudnia 1891.

L. 32754 (8083 2—3)
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Fischla Weinberga, że przeciw niemu wniósł Schaja Gutter pozew de prs. 23 listopada 1891 l. 32754 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1500 zł. aw. z przn. i że wydany w skutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 24 listopada

1891 l. 32754 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Kopflowi z substytucją adw. dr. Olearskiego w Krakowie.

Poleca Fischlowi Weinbergowi, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków do obrony dostarczył lub innego; pełnomocnika sobie obrał i sądowi o tem doniosł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 24 listopada 1891.

L. 2318 (8031 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Kamionce Str. zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Parańkę Woźną, iż w celu doręczenia uchwały z 26 października 1890 l. 11055 zezwalającej na wpis prawa zastawu na rzecz Wysokiego skarbu dla sumy 28 zł. 37 ct. w stanie biernym 1/5 części wyk. hip. 103 gm. Żelechów mały dla niej kuratora ad actum w osobie Michała Sikorskiego ustanowiono.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Kamionka Str. 1 maja 1891.

L. 41030 (8040 2—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie oznajmia Marcinowi Pulikowskiemu i Jakóbowi Pulikowskiemu, że Józef Barszyński za dobrowolnem przystąpieniem Franciszka Zerdeckiego pozew de pr. 20 października 1891 l. 41030 o uznanie praw własności 2/3 części z połowy realności pod lk. 466 3/4 we Lwowie w sądzie tutejszym przeciw nim wnieśli i pozew ten uchwałę z 31 października 1891 l. 41030 do pisemnego postępowania zadekretowany został.

Gdy Marcin i Jakób Pulikowscy z życia i miejsca pobytu są niewiadomi, uchwałę powyższą wraz z pozewem doręcza się do rąk równocześnie a to dla Marcina Pulikowskiego w osobie adw. dr. Starczewskiego z zastępstwem adw. dr. Fedaka a dla Jakóba Pulikowskiego w osobie adw. dr. Sołowijskiego z zastępstwem adw. dr. Krosińskiego we Lwowie ustanowionego kuratora.

Wzywa się niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomych Marcina i Jakóba Pulikowskich, aby w należywym czasie u ustanowionych kuratorów lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyli, ile że z zaniedbania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów, 31 października 1891.

L. 18900 (8249 1—3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie w myśl § 7 ces. pat. z dnia 8 listopada 1853 nr. 237 dz. u. p. celem wykazania komu wymierzony orzeczeniem c. k. Dyrekcji funduszu propinacyjnego we Lwowie z dnia 5 sierpnia 1889 l. 9263 w zaokrąglonej kwocie 2200 zł. wa. kapitał wynagrodzenia za zniesione prawo propinacji w dobrach Kosoci, wedle ks. gł. tab. lwh. 379 Bronisława Sliwińskiego własnością będących do wypłaty ma być przekazany wzywa wszystkich wierzycieli hipotecznych tychże dóbr, aby najdalej do dnia 1 lutego 1892 pretensje swe w tut. Sądzie zgłosili.

Zgłoszenie nastąpić może ustnie lub pisemnie i obejmować winno dokładne podanie imienia i nazwiska, tudzież zamieszkania zgłaszającego się względnie jego pełnomocnika, który przedłożył ma pełnomocnictwo legalizowane, prawnym wymogom odpowiadające, dalej kwotę wierzytelności hipotecznej w kapitale i procentach o ileby takowe miały równe prawo zastawu z kapitałem, następnie oznaczenie hipoteczne pozycyji zgłoszonej, wreszcie w wypadku, gdyby zgłaszający się zamieszkiwał poza okręgiem tut. Sądu winien wymienić znajdującego się w ts. okręgu pełnomocnika do odbierania uchwał sądowych, inaczej bowiem uchwały te przesyłane będą zgłaszającemu się pocztą z tym samym skutkiem, jak gdyby do jego rąk własnych były doręczone.

Ktokolwiek zaniecha zgłosić się w terminie wyżej zakreślonym, uważanym będzie za zezwalającego na przekazanie pretensji swej na kapitał wynagrodzenia według kolei na niego przypadającej, nie będzie on już słuchanym przy późniejszej zarządzie się mającej rozprawie i utraci prawo czynienia zarzutów i użycia środków prawnych przeciw ugodzie, którąby interesowani zawarli między sobą w myśl §. 5 ces. pat. z dnia 25 września 1850, nr. 374 dz. u. p. wszelako tylko wtedy, jeżeli pretensję jego przekazano wedle porządku hipotecznego na kapitał indemnizacyjny, albo też stosownie do przepisu §. 27 ces. pat. z dnia 8 listopada 1853 nr. 237 dz. u. p. pozostała i nadal ubezpieczoną przy gruncie.

Kraków, 30 października 1891.

C. k. Sąd obwodowy Przemysłu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Józefa Banackowskiego, Antoniego Winiarskiego i Andrzeja Sidorowicza względnie tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, iż na prośbę właścicieli realności pod lk. 148 Przemysłu mieście położonej, Leona Aschkenazego i Zygmunta Münza de praes. 30 października 1891 l. 13710 wdrożonem zostało postępowanie amortyzacyjne §§. 118 121 et. hip. określone, względem uskuteczionych wedle

		Fl. Reus	kr.
1	Dom. II. pag. 71 n. on. De praes. 7 Martii ex. rel. 2 Mai 1795 ad n. esc. 195. Instrumentum essionis Premislae die 1 Dezembris 1794 recongnitae qo mediante Josephus Banackowski summas decretis utote Incliti Magistratus Premisliensis dttto 7 Junii et Excej Appelationum Tribunatis dttto 29 Octobris 1794 emana's nimirum primam quadringetorum vigintiquatuor florenorm Poloncialium capitalem una cum auresis usuris tum altearo titulo litis expensorum triginta septem florenorum Poloncialium quatuor decem gros: sibi a Domina Marianna Sidorowiczowa debitas adindicatas accepta praevis plenaria atisfactione Duo Basilio Baraniecki cedat. Lib. Cess Tom. I. pag. 4. n. 5.	106 9	22
2	Dom. II. pag. 141 i. on. N. Exhib. 1138 praes. 23 Novembris 1795 et. rel. d. 6 Febr. 1796. Decretum Jucltyi Premisliensis Magistratus Premisliensis Judicii dttto Premisla: 9 Novembris 1791 emanatum, quo mediante Michael Albnowski, Marianna Sidorowiczowa, et Joannes Kozłowski ad slyvendam in rem Antoni Winiarski in spatio 14 dierum summa ducentorum quinquaginta florenorum Poloncialium comlemnati extitere. Libr. Der. Tom. I. pag. 60 n. 36.	62	30
3	Dom. II. pag. 142 n. on. N. Exhib. 717 praes 13 Augusti et rel. 28 Septembris 1796. Instrumentum Premislae die 8 Februarii 1796 exaratum, quo mediante Dnus Basilius Baraniecki summam sibi rigore cessionis duto 1 Decembris 1794 Premislae recognite quadringetorum viginti quatuor florenorum Poloncialium capitalis tum 37 florenorum Poloncialium 14 gros. titulo expensarium cessam Dno Josepho Banackowski retrocedit. Libr. Cess. Tom. I. pag. 22 n. 24.	vide n. 1. on	
4	Dom. II. pag. 142 n. on. N. Exhib. 868 praes. 8 et rel. 22 Octobris 1796 Obligatio Premislae die 10 Novembris 1795 anno recognita, qua mediante Marianna Sidorowiczowa adhub sub die 30 Junii 1793 anno summam centum viginti quinque florenorum Poloncialium mutuo accomodatum pro die 1 Januarii 1796 retro selvendam Duo Adre' Sidorowicz debet, atque super domo propria hic Premislae sub N. Cons. 148 consistentem assecurat. Libr. Oblig. Tom. V. pag. 198 n. 82.	31	15

w stanie biernym wspomnianej realności wpisów.

Wzywamy przeto z życia i miejsca pobytu niewiadomych Józefa Banackowskiego, Antoniego Winiarskiego i Andrzeja Sidorowicza względnie tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, by w ciągu jednego roku tj. najdalej do 1 grudnia 1892 r. swe roszczenia zgłosili, ileże w razie przeciwnym po upływie terminu i na żądanie uprawnionych orzeczenie amortyzacyjne wydanem i wykreślenie wpisu zarządzeniem zostanie.

Z c. k. Sądu obwodowego.

Przemysł, 7 listopada 1891.

L. 6445 (8172)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Sanoku ogłasza, iż dnia 10 listopada 1891 wpisana została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma „Handel drzewem i przedsiębiorstwo budowy Arona Dyma w Tarnowie dolnej“.

C. k. Sąd obwodowy.
Sanok, dnia 14 listopada 1891.

L. 6615 (8071 1-3)

Sąd powiatowy Kęki wzywa nieobecnego Tomasza Gołębia, aby w przeciągu jednego roku do spadku po s. p. Elżbiecie Gołębiowej w Bulowicach dnia 21 stycznia 1888 z pozostawieniem kodycyłu zmarłej bezpośrednio i przez głowę s. p. Ludwika Gołębia się (deklarował, inaczey pertraktacya spadkowa z ustanowionym dla kuratorem dr. Xawerym Chrzanowskim z Kęt i deklarowanymi spadkobiercami będzie przeprowadzoną.

C. k. Sąd powiatowy.
Kęty, 23 października 1891.

L. 912 (8087 1-3)

Niewiadomych z miejsca pobytu Michała Wolańskiego i Franciszkę z Wolańskich Wytrykusz zawiadamia się, że celem doręczenia im rezolucyi hipotecznej z dnia 20 września 1890 l. 6519 pozwalającej wpis prawa własności realności lwh. 109 gminy Wybranówka na rzecz Wojciecha Stębka, ustanowiono dla nich kuratorem Szymona Skarbka z Wybranówki.

C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, dnia 6 sierpnia 1891.

L. 5040 (8093 1-3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że Magdalena Białos dnia 10 sierpnia 1883 beztestamentalnie zmarła w Łazach rymanowskich.

Gdy miejsce pobytu jej syna Michała Białosa sądowi niewiadome wzywa się go by w ciągu roku licząc od dnia poniżej wymienio-

nego w sądzie tut do spadku się zgłosił, gdyż inaczey rozprawa spadkowa po zmarłej z ustanowionym dla kuratorem Ludwikiem Rzewuskim z Rymanowa przeprowadzoną będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Rymanów, dnia 1 sierpnia 1891.

L. 6304 (8032 1-3)

Sąd powiatowy Kęki zawiadamia przebywającego po za granicami państwa austriackiego- Zygryda Schenkera, że celem doręczenia mu ts. wyroku z 7 września 1891 l. 4998 wydanego w sporze jego przeciw Oskarowi Rudzińskiemu o unieważnienie wyroku sądu polubownego z daty Bielsko 17 maja 1889 i celem strzeżenia praw jego kuratora w osobie adw. dr. Xawerego Chrzanowskiego z Kęt ustanowił i wzywa tegoż Zygryda Schenkera, aby potrzebnej informacyi kuratorowi udzielił ewentualnie innego zastępcę sobie obrał i sąd tutejszy zawiadomił, ile że inaczey skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sobie przypisaćby musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Kęty, 15 października 1891.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie licytacji. 8436

Wysprzedaż ryczałtowa towarów norymberskich należących do masy rozbiorowej Lzydora Willnera w sklepie przy ulicy Ruskiej w Tarnopolu złożonych oraz urządzenia sklepowego, odbędzie się na mocy uchwały wydziału wierzycieli i przyzwolenia e. k. komisarza konkursowego w drodze ofert pisemnych.

Oferty zaopatrzone w wadium 750 zł. przyjmuje do dnia 29 grudnia 1891 godz. 1-ej w południe i bliższych warunków udziela zarządca masy rozbiorowej dr. Jan Zosznów adw krajowy w Tarnopolu, ulica Mickiewicza l. 702.

Kucharza i klucznice poszukuje z wiosną 1892 etworzyć się mający **Zakład klimatyczno-wodoleczniczy „Marjówka“** koło Lwowa. Informacye udziela zarząd reálności Emila Bertemiliana Brajera we Lwowie ul. Brajerowska 10. 7960

Kompot z czerwonych borówek

smażonych w cukrze, zney z najlepszej jakości i stanowiący wyborną przekąskę, dostarcza w 5 kilowych oplecionych naczyniach szklanych zawierających 3 1/4 litry, po cenie 2 zł. 60 et franco za poraniem należytości **Wilhelm Gottstein**, aptekarz w Schönbach koło Eger w Czechach. 8367

Ogłoszenie. 8345

W kancelaryi urzędu zastawniczego „Pii Montis, kościoła ormiańsko-katedralnego lwowskiego będą dnia 3 lutego 1892 r. z rana od 9 do 2 godziny z południa przez publiczną licytację sprzedawane złoto, srebro i klejnoty zastawione, a nie oprocentowane w czasie od 16 września do końca listopada 1890 r.
Lwów, dnia 19 grudnia 1891.

Obwieszczenie licytacji. 8424

W cukierni p. Macieja Kosteckiego przy ul. Karola Ludwika l. 3 odbędzie się w dniach 22, 23 ewentualnie i 24 grudnia 1891 r sprzedaż w drodze publicznego przetargu cukrów, konfitur, kompotów, soków, bombonierek i. t. p. rzeczy w godzinach od 9-tej do 12-tej przed południem i od 4 ej do 6-tej po południu.

Zarządca masy.

1019 8241

Ogłoszenie konkursu.

Na mocy rozporządzenia wysokiego Wydziału krajowego z dnia 4 grudnia 1891 l. 52541 rozpisuje się konkurs na posadę pełniącego prowizorycznie obowiązki primaryusza oddziału ocnego przy szpitalu krajowym powszechnym we Lwowie.

Do posady tej czasowej przywiązana jest płaca o rocznych 1200 zł.

Ubiegający się o tę posadę winni wykazać:

- wiek, st n i miejsce urodzenia;
- uzyskan, lub zatwierdzony stopień doktora medycyny i chirurgii lub magistra okulistyki, albo doktora wszech nauk lekarskich na jednej z wszechnic państwa austriackiego. Nadto wykazać należy specjalne studia i praktykę szpitalną w dziale chorób ocznych;
- dotychczasowe zatrudnienie i znajomość języków krajowych.

Podania wnosić należy do 25 stycznia 1892 na ręce Dyrekcyi szpitala krajowego we Lwowie bezpośrednio lub za pośrednictwem swej władzy przełożonej, jeżeli kandydat pozostaje w służbie publicznej.

Lwów, dnia 12 grudnia 1891.
Dyrektor kraj. szpitala powszechnego.

Rutynowany dyetaryusz żonaty, z chlubnymi świadectwami i obznajomiony z wszelką manipulacją sądową, poszukuje umieszczenia w sądach Adres: K. D. poste restante Niemirów. 8427

Harzeńskie kanarki

najlepsze „Roller“
są do nabycia
w **Hotelu Langa**
Sondermann.

GENEAU
Płyn do usuwania obrzaskajacy P. Geneau
DLA KONI CUSOWYCH I WSZELKICH INNYCH
Jedyny środek
zewnętrzny, zastę-
pujący wypalania
bez bólu i bez
wyluzienia.
Przyjęty przez
najstawniejszych
weterynarzy, cho-
dowców, ujeżdżaczy; utrzymujących stad-
niny, etc. etc.
Szybkie i niezawodne leczenie okularwień,
stłuczki, zbroczenia i wykrzypienia pęcin,
nabrznięcia nóg, narośli i guzów na
n. guch, itp. itp.
Środek odpróżniający i rozspędzający.
Bandażowanie ręczne w 3 i 4 minu-
tach bez wystrzygania sierści. Cena:
6 franków.
Skład: Apteka **GENEAU**,
275, ulica Saint-Honoré, w Paryżu.

We LWO WIE: w aptekach pp. Mikolas ha Wewiórskiego i Ruckera. W KRAKOWIE w aptekach pp. Redyka i Wiszniewskiego.

L. 1253 (8373 2-3)

Konkurs.

Urząd gminny w Krystynopolu rozpisuje niniejszem konkurs na dyplomowanego weterynarza miejskiego z roczną płacą 300 zł. aw. Stacya kolei, urząd pocztowy i telegraficzny tudzież apteka w miejscu.

Podania należyte udokumentowane wnosić należy do urzędu gminnego w Krystynopolu najdalej do 31 stycznia 1892.
Graff, burmistrz miasta

L. 2897 (8344 2-3)

Ogłoszenie.

W zastosowaniu się do §. 30 ust. o repr. pow. Wydział Rady powiatowej mieleckiej podaje do wiadomości opodatkowanych w powiecie, że preliminarze powiatowe a mianowicie: funduszu Rady powiatowej, funduszu dróg powiatowych i powiatowego funduszu dróg gminnych na rok 1892 sporządzone, wyłożone zostały w sali posiedzeń Rady powiatowej na przeciąg dni 14 i w godzinach urzędowych przeglądane być mogą.

Z Wydziału Rady powiatowej.
Mielec, dnia 16 grudnia 1891 r.

Skład kawy

w najlepszym gatunku Ceylon i amerykańskiej

Artura Kościckiego

Lwów, ul. Ossolińskich 11 (wchód także z ul. Cichej d.ks. Sapielny)

Ceny w miejscu: 1 kilo 1 zł. 90 et. aw.

na prowincyi: 4 3/4 kilo 9 zł. 60 et. franko.

Nie mam wcale tych gatunków kawy, które drudzy pod nazwą mojego godła ogłaszają, każdy sam się przekonac może, czy dostanie go - **niezależnie po tej cenie taką kawę jak moja co do jakości i smaku.**

Najlepsza kawa palona pół kilo zł. 1 et. 20.

1/4 kilo najlepszej herbaty 7 1/2 et. 1/8 kilo najl. okruców et. 50.

L. 1837

(8376 1-3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu obsadzenia posady buchaltera Kasy Oszczędności miasta Tarnopola rozpisuje się niniejszem konkurs.

Do posady tej przywiązana jest: Płaca roczna zł. 1200 (Tysiąc dwieście) dodatek aktywalny zł. 200 zł. (Dwieście), prawo do trzech dodatków pięcioletnich po 120 (sto dwadzieścia), ewentualnie remuneracya w miarę osiągniętych przez Kasę oszczędności zysków corocznych, wreszcie prawo do emerytury po myśli postanowień tutejszego statutu emerytalnego.

Od ubiegających się o tę posadę wymaga się:

- dowodu teoretycznego i praktycznego wyształcenia w zawodzie rachunkowym,
- świadectwa kilkoletniej przynajmniej służby w Kasie Oszczędności lub w Zakładzie pokrewnym, wreszcie
- dowodu nieprzekroczonego wieku normalnego.

Podania wystosowane do Wydziału Kasy oszczędności miasta Tarnopola zechcą kompetenci wnieść na ręce podpisanej Dyrekcyi najpóźniej do 20 stycznia 1892 r.

Dyrekcya Kasy Oszczędności
Tarnopol, 14 grudnia 1891 r.

